
COMUNE DI URBANIA 
PROVINCIA DI PESARO E URBINO 

 

 
 
 

SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI 
 

 

 

SERVIZIO: SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI - RESPONSABILE 

 
 

     COPIA 
 
 

DETERMINAZIONE  
 

DEL  01-04-2020  N.14   
 

 

Registro generale N. 61 
 
 
 
 
 
 

 
 

Oggetto: ADOZIONE DI MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE - 

DISPOSIZIONI PER CONSEGNA DI GENERI ALIMENTARI E DI PRIMA NECESSITA' 
A SEGUITO DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19. 



DET. SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 14 del 01-04-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI URBANIA 

 

 Premesso che ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 la competenza a 

determinare in merito al presente atto spetta al Responsabile dei Servizi Demografici e 

Sociali;  

 

 Premesso inoltre che l’Organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 

ha dichiarato l’epidemia da COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza 

internazionale; 

  

 Vista la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è 

stato dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al 

rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 

trasmissibili;  

 

 Visto il D.L. 23 febbraio 2020, n. 6, recante “Misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19” convertito, in 

legge, 5 marzo 2020, n. 13 con il quale si impartivano misure urgenti allo scopo di 

evitare il diffondersi del virus nei comuni o nelle aree nei quali risulta positiva almeno 

una persona per la quale non si conosce la fonte di trasmissione o comunque nei quali vi 

è un caso non riconducibile ad una persona proveniente da un'area già interessata dal 

contagio del menzionato virus;  

 
 Visto il DPCM 23 febbraio 2020 e i successivi DPCM 25 febbraio 2020 e 

DPCM 1 marzo 2020, con i quali vengono disposte una serie di misure di contenimento 

del contagio del virus per le aree geografiche maggiormente a rischio ivi indicate;  

 

 Visti i decreti-legge n. 9 del 2 marzo 2020, n. 11 dell’8 marzo 2020, n. 14 e del 

9 marzo 2020 recanti “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”;  

 

 Visto il DPCM 4 marzo 2020, con il quale viene disposto che le misure urgenti 

in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 

siano applicate sull’intero territorio nazionale;  

 

 Visto il DPCM 8 marzo 2020 e DPCM 9 marzo 2020, con i quali vengono 

inasprite le misure di restrizione da adottare sull’intero territorio regionale al fine di 

contrastare la diffusione del virus e impongono di evitare qualsiasi tipo di 

assembramento pubblico e privato e di garantire la distanza di almeno 1 metro in tutti i 

luoghi di lavoro e di incontro tra le persone;  

 

 Visto il DPCM 11 marzo 2020 che impartisce ulteriori disposizioni attuative per 

il contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili 

sempre sull’intero territorio nazionale, tra le quali la sospensione di: attività 

commerciali al dettaglio, fatta eccezione per le attività di vendita di generi alimentari e 

di prima necessità; servizi di ristorazione; attività inerenti servizi alla persona; lasciando 

aperti i servizi bancari, finanziari e del settore zootecnico e agricolo; incentivando in 

tutti i settori laddove sia possibile forme di lavoro agile, erogazione di ferie e congedi 

per i dipendenti;  

 



DET. SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 14 del 01-04-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI URBANIA 

 Visto altresì il decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, recante “Misure di 

potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, 

lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19”;  

 

 Visto l’ulteriore DPCM 22 marzo 2020 di maggiori restrizioni tra le quali la 

sospensione di tutte le attività produttive industriali e commerciali, ad eccezione di 

quelle indicate nell’allegato 1 del decreto considerate essenziali e indispensabili per 

questo momento storico; divieto a tutte le persone fisiche di trasferirsi o spostarsi, con 

mezzi di trasporto pubblici o privati, in un comune diverso rispetto a quello in cui 

attualmente si trovano se non per motivi estremamente urgenti o solo per i lavori 

consentiti;  

 

 Dato atto che la gravità del fenomeno sanitario attuale risulta di difficile 

risoluzione nel breve periodo e le forti restrizioni necessarie e indispensabili stabilite dal 

governo al fine di contrastarne la diffusione, producono ripercussioni sul tessuto sociale 

ed economico del paese aggravando le situazioni economica e sociale di famiglie già in 

stato di precarietà;  

 
 Vista l’Ordinanza n. 658 del 29 marzo 2020 a firma del Capo Dipartimento della 

Protezione Civile con la quale, al fine di prevenire l’aggravarsi dell’emergenza sociale 

che potrebbe conseguire alle difficoltà di una fascia della popolazione a reperire risorse 

e beni di prima necessità a seguito delle misure restrittive dirette a contrastare la 

diffusione del coronavirus, laddove stabilisce tra l’altro, di erogare ai Comuni risorse da 

destinare a misure urgenti di soccorso alimentare per consentire alle persone in stato di 

bisogno di soddisfare i bisogni primari;  

        
 Precisato che la predetta Ordinanza n. 658/2020:  

- Con la volontà di assicurare la massima tempestività nella erogazione dei sostegni 

alimentari, autorizza i singoli Comuni “all’acquisizione, in deroga al Decreto 

Legislativo 18 aprile 2016 n. 50: a) di buoni spesa utilizzabili per l’acquisto di generi 

alimentari presso gli esercizi commerciali contenuti nell’elenco pubblicato da ciascun 

Comune nel sito istituzionale; b) di generi alimentari o prodotti di prima necessità; 

  

- I beneficiari sono individuati tra i nuclei familiari “più esposti agli effetti economici 

derivanti dall’emergenza epidemiologica da virus Covid-19 e tra quelli in stato di 

bisogno per soddisfare le necessità più urgenti ed essenziali con priorità per quelli non 

già assegnatari di sostegno pubblico;  

 

 Considerato necessario intervenire con urgenza mettendo in atto le misure 

necessarie ad individuare i nuclei familiari in maggiore stato di necessità e organizzare 

al meglio la rete degli aiuti con il supporto delle diverse articolazioni organizzative 

dell’Ente e dei soggetti del Terzo Settore garantendo la tempestività degli interventi di 

aiuto volti a soddisfare i bisogni essenziali prevenendo potenziali stati di tensione 

sociale;  

 

 Ribadito che a fronte dell’emergenza sociale ed economica in atto, la 

Solidarietà alimentare reca almeno un minimo sollievo alle famiglie in condizioni di 

disagio e conferma la vicinanza delle Istituzioni ai cittadini; 

 

   



DET. SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 14 del 01-04-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI URBANIA 

 

 

DETERMINA 

 

1-di dare concreta e immediata attuazione all’Ordinanza n. 658 del 29 marzo 2020 a 

firma del Capo Dipartimento della Protezione Civile in materia di “Solidarietà 

alimentare”,  individuando le modalità ritenute idonee ad assicurare la tempestiva 

disponibilità di generi di prima necessità ai nuclei familiari in situazione di difficoltà 

individuati tra quelli più esposti agli effetti economici derivanti dall’emergenza 

epidemiologica da virus COVID-19, e comunque tra quelli in stato di bisogno con 

priorità per quelli non già assegnatari di sostegno pubblico:  

A. la solidarietà alimentare di cui all’Ordinanza richiamata al punto 1 del 

presente atto, si concretizza nella erogazione di buoni voucher stampati  volti a 

soddisfare bisogni alimentari e farmaceutici;  

 B. possono accedere al voucher le persone / nuclei familiari residenti nel 

Comune che presenteranno domanda su modulo appositamente predisposto (Allegato  

D della presente determina) al fine di evidenziare mediante autocertificazione, lo stato 

di necessità con priorità per i nuclei la cui povertà è determinata dalle misure restrittive 

adottate per evitare il diffondersi del Covid-19 ed in possesso dei seguenti requisiti: 

 essere residenti nel comune  

 di aver subito una drastica riduzione del reddito famigliare  complessivo a causa 

dell’emergenza sanitaria COVID-19;  

 di  avere attualmente una liquidità, comprensiva di conti bancari o postali, non 

superiore ad 

 € 5.000,00 ; 

 

 

 C. il valore dei buoni voucher e per generi di prima necessità da assegnare al 

singolo nucleo è commisurato alla composizione quantitativa del nucleo familiare come 

segue:  

contributo di euro 150.00 per un componente con incremento di euro 50.00 per ogni 

ulteriore componente del nucleo familiare e comunque sino a un massimo di 

euro 300.00. 
 Il valore di ogni singolo voucher sarà di  euro 25,00 che una volta utilizzato 

dovrà essere interamente speso.  

             Il primo bando per l’assegnazione dei voucher dovrà essere completato entro il 

più breve tempo possibile e quindi entro il 6 aprile 2020. 

             Le relative domande dovranno essere presentate sia in modalità online, 

attraverso l’indirizzo mail dell’Ufficio Servizi Sociali 

serv.sociali@comune.urbania.ps.it, nonché personalmente presso l’atrio comunale ove 

verrà posizionato apposito conteniture. 

 La consegna dei voucher avverrà dopo contatto telefonico tra l’ufficio Servizi 

Sociali e gli aventi diritto. 

 

D. Qualora le risorse finanziarie rese disponibili grazie all’Ordinanza n. 

658/2020 non siano sufficienti a soddisfare tutte le richieste verrà data priorità ai nuclei 

non beneficiari di altre forme di sostegno pubblico demandando ai Servizi dell’Ente il 

coordinamento necessario a gestire tale eventualità. 

mailto:serv.sociali@comune.urbania.ps.it


DET. SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 14 del 01-04-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI URBANIA 

            Nel caso in cui risultino delle economie verranno tempestivamente riaperti i 

termini di presentazione delle istanze con priorità per i nuclei non già beneficiari di 

voucher alimentari e farmaceutici ai sensi del presente provvedimento; 

 

2-di dare notizia agli interessati  di quanto stabilito al punto precedente con apposito 

avviso (Allegato A della presente determina); 

 

3-di procedere all’individuazione delle Ditte interessate alla fornitura dei prodotti  

rendendo noto l’avviso di cui all’ allegato B  della presente determina;  le ditte 

interessate dovranno presentare domanda sul modello di cui all’ allegato  C   della 

presente determina.  

 

Il Responsabile del Settore Servizi Demografici e Sociali 

dott. Angelo Ravaioni 

 

 

           

 Allegato A 

 

 
     

 
AVVISO PUBBLICO  

PER LA EROGAZIONE DI BUONI SPESA PER L’ACQUISTO DELLA SPESA   
ALIMENTARE E GENERI DI PRIMA NECESSITA' IN FAVORE DEI 
CITTADINI COLPITI DALLA SITUAZIONE ECONOMICA DETERMINATASI 
PER EFFETTO DELL’EMERGENZA COVID-19. 

 
 

 
 
 

IL  RESPONSABILE  DEL SETTORE  SERVIZI  DEMOGRAFICI  E  SOCIALI 
 

nel quadro della situazione economica determinatasi per effetto dell’emergenza 
COVID-19, in attuazione del  DPCM 28 marzo 2020 e dell’ l’Ordinanza del Presidente 
del consiglio dei Ministri n. 658 del 29 marzo 2020, sentite le Organizzazioni Sindacali,  
 

RENDE NOTO 
 

che  dal 02-04-2020  al  06-04-2020   i soggetti colpiti dalla situazione economica 

determinatasi per effetto dell’emergenza COVID-19, possono presentare richiesta per 
beneficiare dell’acquisto di generi alimentari e di prodotti di prima necessità da 
utilizzarsi esclusivamente in uno degli esercizi commerciali del territorio di residenza 
di cui all’elenco pubblicato sul sito del Comune. 
 
1. Chi può fare richiesta 



DET. SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 14 del 01-04-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI URBANIA 

Possono fare richiesta, prioritariamente, i cittadini bisognosi colpiti dalla situazione 
economica determinatasi per effetto dell’emergenza COVID-19. 
 
2. Entità dei buoni spesa  
Il valore dei buoni spesa è articolato secondo la seguente modalità: 
- nucleo familiare composto di n. 1 persona  € 150,00 
- nucleo familiare composto di n. 2 persone  € 200,00 
- nucleo familiare composto di n. 3 persone  € 250,00 
- nucleo familiare composto di n. 4 persone e oltre € 300,00 
 

I buoni spesa alimentare saranno emessi con pezzature da € 25,00. 

 
3. Modalità di erogazione dei buoni spesa  
L’attribuzione dei buoni spesa alimentare sarà determinato, ad insindacabile giudizio 
del Responsabile del Settore Servizi Demografici e Sociali, tenendo conto delle 
condizioni di cui all’art. 2 – ultimo capoverso. 
 
Il  Responsabile del Settore  Servizi Demografici e Sociali, sulla base di casi che 
richiedono la priorità, delle indicazioni degli operatori del Servizio Sociale e delle 
disponibilità delle risorse, assegna i buoni, comunicandone l’ammontare ai nuclei 
beneficiari. 
 
Il beneficiario consegna ad uno o più esercizi commerciali i buoni alimentari ottenuti, 
apponendo la data di utilizzo e la firma. 
 
L’esercizio commerciale, con cadenza settimanale, bisettimanale o secondo la 
tempistica maggiormente rispondente alla propria organizzazione, emette fattura al  
Comune di Urbania allegando i buoni utilizzati dai beneficiari. 
 
L’Ufficio provvede alla liquidazione delle fatture emesse dagli esercizi commerciali 
entro giorni 15 dal ricevimento. 
 
4. Modalità di presentazione della domanda 
La domanda dovrà essere presentata utilizzando l’apposito modello predisposto 
dall’Ufficio (Allegato D) e dovrà pervenire entro le ore 13:00 di lunedì 06-04-2020 a 
questo Ente, secondo una delle seguenti modalità: 
- a mezzo mail serv.sociali@comune.urbania.ps.it   
- consegna a mano, solo in caso di assoluta impossibilità di utilizzare la modalità 
sopraindicate,  presso l’atrio del Comune   in Piazza della Libertà n. 1, Piano Terra, ove 
verrà posizionato apposito contenitore atto a ricevere le domande. 
 
5. Ulteriori Informazioni 
Per ulteriori informazioni è possibile contattare i seguenti numeri:  
0722313134  -  0722313141 
 
6. Controlli 

mailto:serv.sociali@comune.urbania.ps.it


DET. SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 14 del 01-04-2020 - Pag. 7 - COMUNE DI URBANIA 

Il Comune effettuerà i dovuti controlli, anche a campione, circa la veridicità delle 
dichiarazioni sostitutive rese ai fini della partecipazione al presente bando, anche 
richiedendo la produzione di specifica attestazione ISEE, non appena le direttive 
nazionali consentiranno la normale ripresa delle attività. 
Si ricorda che, a norma degli artt. 75 e 76 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445 e successive 
modificazioni ed integrazioni, chi rilascia dichiarazioni mendaci è punito ai sensi del 
codice penale e delle leggi speciali in materia e decade dai benefici eventualmente 
conseguenti al provvedimento emanato sulla base della dichiarazione non veritiera. 
 
7. Responsabile del Procedimento 
Il Responsabile del  Procedimento è il  Dott. Angelo Ravaioni 
 
8. Pubblicità  
Il presente avviso sarà pubblicato unitamente al modello di domanda e all’elenco degli 
esercizi commerciali che hanno aderito all’iniziativa secondo le seguenti modalità: 
 
- all’Albo Pretorio del Comune di Urbania 
- nella home page del sito istituzionale del Comune 
 
 
 
9. Informativa sul trattamento dei dati personali REG. UE N° 679/2016 
Il Comune di Urbania, in qualità di titolare del trattamento, tratterà i dati personali 
conferiti con modalità prevalentemente informatiche e telematiche, per l'esecuzione 
dei propri compiti di interesse pubblico o comunque connessi all'esercizio dei propri 
pubblici poteri, ivi incluse le finalità di archiviazione, di ricerca storica e di analisi per 
scopi statistici. I dati saranno trattati per tutto il tempo necessario alla conclusione del 
procedimento-processo o allo svolgimento del servizio-attività richiesta e, 
successivamente alla conclusione del procedimento-processo o cessazione del servizio-
attività, i dati saranno conservati in conformità alle norme sulla conservazione della 
documentazione amministrativa. 
I dati saranno trattati esclusivamente dal personale e dai collaboratori del titolare e 
potranno essere comunicati ai soggetti espressamente designati come responsabili del 
trattamento (PA DIGITALE S.p.a, quale fornitore dei servizi di sviluppo, erogazione e 
gestione operativa delle piattaforme tecnologiche impiegate per la gestione del 
protocollo e per la gestione del procedimento amministrativo interessato). Al di fuori 
di queste ipotesi i dati non saranno comunicati a terzi né diffusi, se non nei casi 
specificamente previsti dal diritto nazionale o dell'Unione europea. 
Gli interessati hanno il diritto di chiedere al titolare del trattamento l'accesso ai dati 
personali e la 
rettifica o la cancellazione degli stessi o la limitazione del trattamento che li riguarda o 
di opporsi al trattamento (artt. 15 e seguenti del RGPD). 
Gli interessati, ricorrendone i presupposti, hanno, altresì, il diritto di proporre reclamo 
all’Autorità 
di controllo (Garante Privacy) secondo le procedure previste. 
 
 



DET. SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 14 del 01-04-2020 - Pag. 8 - COMUNE DI URBANIA 

     IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI 
DEMOGRAFICI E SOCIALI 
                                                                                                     Dott. Angelo Ravaioni 
 

                                                                     



DET. SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 14 del 01-04-2020 - Pag. 9 - COMUNE DI URBANIA 

                                

Allegato B 

 

COMUNE DI URBANIA 

Provincia di Pesaro e Urbino 

Settore Servizi Demografici e Sociali 

 

AVVISO   AGLI ESERCENTI PER L’EROGAZIONE DI BUONI SPESA  

ALIMENTARI – EMERGENZA COVID 19 

 

In ottemperanza all’ordinanza del Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 

29.03.2020 avente ad oggetto la concessione di buoni spesa a favore dei soggetti che, a 

seguito dell’emergenza sanitaria da COVID-19 in corso, si trovano in situazione di 

disagio socio – economico 

 

SI COMUNICA 

 

che il Comune di Urbania eroga i buoni spesa alimentari del valore di euro 25,00 l’uno 

agli aventi diritto, da spendere presso tutti gli esercizi commerciali adibiti alla vendita 

di prodotti alimentari e farmaceutici presenti nel territorio comunale. 

Ciascun esercente dovrà: 

1. Verificare che il buono spesa sia conforme allo standard stabilito dal Comune di 

Urbania; 

2. Trattenere il buono spesa e custodirlo per inviarlo successivamente al Comune 

di Urbania. 

Il pagamento dell’importo dovuto sarà effettuato dal Comune previa presentazione di 

regolare fattura in formato elettronico. L’esercizio commerciale si impegna a 

consegnare all’Ufficio Servizi Sociali, entro sette giorni dall’emissione della fattura 

elettronica, i voucher originali corrispondenti all’ammontare della fattura emessa, IVA 

compresa.  

Sarà cura dell’esercente affiggere un avviso, in luogo visibile ai clienti, che evidenzi che 

in quel negozio si accettano i buoni spesa. 

Gli esercizi commerciali che volessero confermare la propria disponibilità a fornire i 

generi alimentari  e farmaceutici ai beneficiari dei buoni dovranno comunicarlo al 

Comune di Urbania – Servizi Sociali tel. 0722 313152 ,  0722313160, entro e non 

oltre il 06-04-2020 ore 13,00       utilizzando  l’allegato  C  della presente 

determina. 

Per qualsiasi ulteriore informazione è possibile contattare l’Ufficio Servizi Sociali ai 

numeri sopra indicati. 



DET. SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 14 del 01-04-2020 - Pag. 10 - COMUNE DI URBANIA 

 

Urbania,  01-04-2020    

                                                             Il Responsabile del Settore Servizi Demografici 

e Sociali 

                                                                                    Dott. Angelo Ravaioni 



DET. SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 14 del 01-04-2020 - Pag. 11 - COMUNE DI URBANIA 

 

 

                                

Allegato C 

 

 
EMERGENZA COVID – 19 

COSTITUZIONE DI UN ELENCO DI ESERCIZI COMMERCIALI PER L'ACCETTAZIONE 
DI BUONI SPESA UTILIZZABILI  PER L’ACQUISTO DI GENERI ALIMENTARI E 
PRODOTTI DI PRIMA NECESSITA’. 
 

 

DA PRESENTARE ENTRO LE ORE 13:00  DI  LUNEDI’  6 APRILE 2020 
             Al Comune 
di URBANIA 

 
Il/la sottoscritto/a _______________________________________ nato/a 
_____________________ il ____________________________ residente a 
__________________ in via ___________________ n. ______ cap. ______________ codice 
fiscale ___________________________________________  
 
□ Titolare dell’esercizio commerciale _________________________  
□ Legale Rappresentante della Società_________________________  
 
Denominazione_______________________________________________________________
___________ con sede a ____________________ via _______________________________ 
n. ______ cap. ____________________ codice fiscale e partita I.V.A. 
_________________________________________ e-mail 
______________________________ pec ___________________________  
 

CHIEDE  

di partecipare alla manifestazione di cui all’oggetto e, a tal fine e per gli effetti degli artt. 46 e 

47 D.P.R. 28.12.2000, n. 445,  

DICHIARA 

  

- che l'Esercizio è ubicato nel Comune di    URBANIA  via 

_____________________________________________ ; 

tel. ____________________________ cell. 

_______________________________________________  

mail __________________________________ pec 

________________________________________  

 



DET. SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 14 del 01-04-2020 - Pag. 12 - COMUNE DI URBANIA 

Con la presente,  
 
FORMALMENTE ASSUME L’IMPEGNO DI: 

□ accettare i buoni spesa del valore nominale di € 25,00 (venticinque/00) certificati dal 

Comune di Urbania assegnati a soggetti colpiti dalla situazione economica determinatasi per 

effetto dell’emergenza COVID-19.  

□ garantire che il trattamento dei dati personali dei titolari dei buoni spesa nominali che 

utilizzeranno i buoni presso il proprio punto vendita avverrà nel rispetto del Regolamento 

U.E. 2016/679.  

 

 

Al fine del rimborso  dei buoni spesa dichiara: 

□ che per il rimborso emetterà  fattura elettronica, impegnandosi a presentare all’Ufficio 

Servizi Sociali del Comune, entro sette giorni dall’emissione della fattura, i voucher originali 

corrispondenti all’importo della stessa, IVA compresa; 
 

 

Allega alla presente copia del documento di 

identità.  

Luogo e data ____________________  

 Timbro e firma del Legale Rappresentante _________________________________   

                        



DET. SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 14 del 01-04-2020 - Pag. 13 - COMUNE DI URBANIA 

                                

Allegato D 

 
         DA PRESENTARE ENTRO LE ORE 13:00 DI LUNEDI’  06-04-2020 
 

                                                                            Al Comune di  URBANIA 

        Ufficio Servizi Sociali 

 

OGGETTO: Ordinanza n. 658 del 29.3.2020 – Emergenza sanitaria legata 

al diffondersi del virus Covd19 - Misure urgenti di solidarietà alimentare. 

Il sottoscritto (NOME) _____________ (COGNOME), nato a 

____________  il___________________, residente in URBANIA, alla 

Via/C.so./Piazza _________________ n. (___), Codice Fiscale 

__________________________ Tel./Cell.________________ 

 

Vista l’Ordinanza n. 658 del 29.3.2020; 

CHIEDE di essere ammesso alle misure previste. 

A tal fine, ai sensi del DPR 445/2000, consapevole delle sanzioni penali 

previste dall’art. 76 del DPR 445/2000 in caso di dichiarazioni non 

veritiere e di falsità negli atti, nonché della decadenza dei benefici 

eventualmente conseguiti (art. 75 del DPR 445/2000), 

 

DICHIARA 

 

 Che il proprio nucleo famigliare risulta così composto:  

N. NOME COGNOME  
LUOGO DI 
NASCITA 

DATA DI 
NASCITA 

PARENTELA 

1         Dichiarante 

2           

3           

4           

5           

6           

 

 Che il motivo della difficoltà economica è rappresentato: 

 Sospensione dell’attività commerciale/artigianale/industriale  

 (specificare il tipo di attività: ________________________); 

 Sospensione del rapporto di lavoro subordinato nell’ambito di 

aziende di     cui al punto precedente; 

Altro __________________________________________. 

 Che le disponibilità finanziarie (saldo bancario/postale) di tutto il 

nucleo famigliare - alla data di sottoscrizione della presente - sono 

comprese tra: 



DET. SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 14 del 01-04-2020 - Pag. 14 - COMUNE DI URBANIA 

       Euro 0 ed Euro 3.000,00; 

       Euro 3.001,00 ed Euro 5.000,00; 

 

 Che nel mese di Marzo 2020 il nucleo famigliare ha prodotto le 

seguenti entrate complessive: 

Euro __________________; 

 

Che nel mese di Marzo 2020 ha ulteriori rendite del valore di €. 

_____________ 

derivanti da________________________ 

 

 Che la residenza del nucleo famigliare è rappresentata da immobile: 

      in affitto di  €. ________________; 

      di proprietà; 

 

Altro da 

dichiarare:______________________________________________

____ 

_______________________________________________________

_______________________________________________________

_______________________________________________________

_________________________________ 

 

 
Art. 2, comma 6 Ordinanza N. 658 del Dipartimento di Protezione del 

Civile del 29.3.2020: “L’Ufficio dei Servizi Sociali di ciascun Comune individua 

la platea dei beneficiari e del relativo contributo tra i nuclei familiari più 

esposti agli effetti economici derivanti dall’emergenza epidemiologica da virus 

Covid 19 e tra quelli in stato di bisogno, per soddisfare le necessità più urgenti 

ed essenziali con priorità per quelli non già assegnatari di sostegno pubblico”. 

 

 

 

 

_______________, data _______________ 

 

 
Si autorizza il trattamento dei dati personali contenuti nella presente 

dichiarazione, ai soli fini della evasione dell’istanza, ai sensi del D.Lgs 

196/2003. 

 

         Firma leggibile. 
 

 



DET. SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 14 del 01-04-2020 - Pag. 15 - COMUNE DI URBANIA 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

Pervenuta in data  01-04-2020                   per l’apposizione del VISTO di Regolarità Contabile. 

 

 

Verificata la regolarità contabile, si attesta la relativa copertura finanziaria. 

 

 

Li, 01-04-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINAZIARIO 

                F.to Ragnucci Gianfranco 

 

 

 

SERVIZIO SEGRETERIA 

 

 

Pervenuta in data                            dal Servizio Finanziario per l’inserimento dell’Originale nella Raccolta 

per le Determinazioni; 

 

 

Li,  

                       L’ISTRUTTORE 

     F.to 

 

                                                   

 

SERVIZIO 

 

Pervenuta in data                                       per la successiva esecuzione. 

 

 

Li,  

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                          F.to Ravaioni Angelo 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

Li,  

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                           Ravaioni Angelo 


